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Actualizado 04sep24
Happiness 2024 
BAHIA PRINCIPE REPUBLICA DOMINICANA

05 días / 04 noches
BW: 06 – 18 septiembre
INCLUYE:

· Traslado aeropuerto Puj / hotel / aeropuerto Puj en servicio regular

· 04 noches de alojamiento.

· Sistema de alimentación todo incluido.  
· Impuestos Hoteleros. 
· Tarjeta de asistencia.
     Bahia Príncipe Grand Punta Cana: 
	TIPO DE HABITACION
	FECHA DE VIAJE
	SGL
	NA
	DBL
	NA
	TPL
	NA
	CHD 1                            2-12
	NA
	CHD 2                           2-12
	NA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Junior Suite Superior
	06 sep - 31 oct
	597
	139
	409
	92
	394
	88
	43
	0
	228
	46

	
	01 nov - 22 dic
	614
	143
	424
	95
	405
	90
	233
	48
	233
	48

	
	23 dic - 26 dic
	1189
	286
	807
	191
	769
	181
	425
	95
	425
	95

	
	27 dic - 01 ene
	1189
	286
	807
	191
	769
	181
	425
	95
	425
	95


      Bahia Principe Grand Bavaro: 
	TIPO DE HABITACION
	FECHA DE VIAJE
	SGL
	NA
	DBL
	NA
	TPL
	NA
	CHD 1                            2-12
	NA
	CHD 2                           2-12
	NA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Junior Suite Superior
	06 sep - 31 oct
	552
	128
	379
	85
	365
	81
	42
	0
	212
	43

	
	01 nov - 22 dic
	649
	152
	447
	101
	427
	96
	244
	51
	244
	51

	
	23 dic - 26 dic
	1287
	311
	872
	208
	831
	197
	457
	104
	457
	104

	
	27 dic - 01 ene
	1287
	311
	872
	208
	831
	197
	457
	104
	457
	104


      Bahia Principe Fantasía: 
	TIPO DE HABITACION
	FECHA DE VIAJE
	SGL
	NA
	DBL
	NA
	TPL
	NA
	CHD 1                            2-12
	NA
	CHD 2                           2-12
	NA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Junior Suite Deluxe
	06 sep - 31 oct
	748
	176
	509
	117
	489
	112
	43
	0
	278
	59

	
	01 nov - 22 dic
	851
	202
	582
	135
	555
	128
	312
	67
	312
	67

	
	23 dic - 26 dic
	1526
	371
	1031
	247
	982
	235
	537
	124
	537
	124

	
	27 dic - 01 ene
	1526
	371
	1031
	247
	982
	235
	537
	124
	537
	124


      Bahia Principe Grand La Romana
	TIPO DE HABITACION
	FECHA DE VIAJE
	SGL
	NA
	DBL
	NA
	TPL
	NA
	CHD 1                            2-12
	NA
	CHD 2                           2-12
	NA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Junior Suite Superior
	06 sep - 31 oct
	624
	129
	455
	86
	435
	82
	108
	0
	280
	43

	
	01 nov - 22 dic
	632
	131
	457
	87
	439
	83
	282
	44
	282
	44

	
	23 dic - 26 dic
	1226
	279
	853
	186
	816
	177
	480
	93
	480
	93

	
	27 dic - 01 ene
	1226
	279
	853
	186
	816
	177
	480
	93
	480
	93


NOTAS IMPORTANTES:
· Precios por pasajero, comisionable al 10% incluido IGV. 
· Tipo de cambio S/. 3.85
· Incentivo al counter usd 10 por pasajero.

· Precios válidos para comprar del 06 sep – 18 sep 24
· Promo: Consultar según hotel. 
· Hotel sujeto a disponibilidad.

· Tarifas sujetas a cambios sin previo aviso.
· Niños considerados de 2 a 12 años y se acomodan con 2 adultos en la habitación.

La empresa no reconocerá derecho de devolución alguno, por el uso de servicios de ajenos al servicio contratado, que no hayan sido autorizados previamente por escrito por la empresa.
· Las habitaciones TRIPLES son normalmente con 2 camas dobles existentes.

POLÍTICAS DE CANCELACIÓN:
· Toda reserva anulada sufrirá PENALIDAD de acuerdo a las políticas de nuestros proveedores en destino.

POLÍTICAS DE PAGO:
· 70% de abono para garantizar reservas.  

· Se requiere PAGO TOTAL inmediato en caso que la solicitud de reserva sea próxima a la fecha de viaje.

· Voucher de servicios se brindarán únicamente cuando la reservación se encuentre pagada en su totalidad.

· Para pagos con tarjeta consultar.  
RESPONSABILIDAD 

D&T SERVICIOS INTERNACIONALES y la agencia de viajes frente al consumidor final responderán frente al consumidor, en función de las obligaciones que le correspondan por su ámbito respectivo de gestión, del correcto cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, con independencia de que éstas las deben ejecutar ellos mismos u otros prestadores de servicios y sin perjuicio del derecho de los Organizadores y Detallistas a actuar contra dichos pretadores de servicios y siempre dentro de los límites establecidos en estas Condiciones Generales y en la legislación aplicable.

Condiciones Generales:
Los traslados y excursiones son en servicio regular, es decir en grupo con otros turistas y tienen horarios establecidos. Los pasajeros deberán seguir las indicaciones del Operador esperando a la hora y lugar indicado por el mismo. No será responsabilidad del Mayorista ni del Operador, si los pasajeros no están presentes en el lugar y 

hora indicada para su recojo, el servicio se considerará como NO SHOW, no procediendo ningún tipo de posterior reclamo por el mismo. 

En el caso de que los pasajeros arribaran en horarios nocturnos o de madrugada, aplican costos adicionales o deberán de realizarse en servicio privado, favor de consultar al respecto. 

En la mayoría de los hoteles el horario de CHECK IN es a partir de las 3.00 pm y CHECK OUT a las 12.00 del mediodía. En caso los clientes arriben a los hoteles antes de la hora establecida de entrada, pueden hacer uso de las instalaciones, mas no recibirán su habitación hasta la hora reglamentada. 

Los servicios por realizarse en el extranjero están exonerados de IGV, solo se emitirá un documento de cobranza por el mismo, en caso de requerir factura por los servicios se deberá adicional el IGV correspondiente. 

Precios no aplican para fechas festivas, congresos, ni feriados. Precios no válidos para grupos, favor solicitar una cotización respectiva. 

Es responsabilidad directa de los pasajeros contar con la documentación respectiva para su viaje, dígase: pasaportes, permisos notariales en caso de menores de edad o/u otro documento que requiera, sin embargo, favor de tomar en cuenta lo siguiente: Los pasaportes deben tener una vigencia mínima de 06 meses antes del comienzo del viaje, caso contrario deber realizar la renovación respectiva. 

Si viaja con menor de edad, deberá presentar el permiso notarial firmado por el padre/madre, este caso solo es cuando viaja con uno de los padres, si viajara con un familiar cercano (abuelo, tío, etc.) el permiso deberá estar firmado por ambos padres. 

Precios válidos para pagos en efectivo, otros medios de pago favor de consultar. 

D&T Servicios turísticos Internacionales, sólo actúa como intermediario entre los proveedores locales e internacionales y es responsable únicamente por la organización de los tours adquiridos. Por lo tanto, el usuario no puede imputarnos responsabilidad alguna por causas que estén fuera de nuestro alcance. No somos responsables de perjuicio o retraso alguno derivado de circunstancias ajenas a nuestro control (ya sean causas fortuitas, de fuerza mayor y a cualquier pérdida, daño, accidente o alguna otra irregularidad que pudiera ocurrirle al usuario final).
MATERIAL DE USO EXCLUSIVO PARA AGENTES DE VIAJES
¡Gracias por preferirnos!
